Sifat
‘ilm misalnya, pasti dzat yang bersifat dengannya mempunyai kondisi
berupa kaunuhu ‘aliman (keberadannya sebagi Dzat yang berilmu).Dengan
demikian itu, sifat ma’nawiyyah juga ada tujuh sebagaimana sifat ma’ani.

Subtansi sifat-sifat wajib bagi Allah telah menjadi kajian ulama
Ahlussunnah wal Jama’ah dalam rentang sejarah sejak masa Abu al-Hasan
al-Asy’ari (260-324 H/874-936 M) dan Abu Manshur al-Maturudi (238-
333 H/852-944 M), al-Qadhi Abu Bakr al-Baqillani (338-403 H/950-1013
M), dan Imam al-Haramain (419-478 H/1028-1085 M), hingga sekarang.

Namun yang merumuskan secara praktis menjadi 20 Sifat Wajib bagi
Allah adalah al-Imam Muhammad bin Yusuf bin Umar bin Syu’aib as-
Sanusi al-Hasani (832-895 H/1428-1490 M), asal kota Tilmisan (Tlemcen)

Non muslim yang dimasud adalah seluruh
laki-laki yang bukan muslim, yaitu watsani (penyembah berhala), majusi,
yahudi, nasrani dan orang yang murtad dari Islam. Semua yang disebutkan
tadi haram bagi mereka menikahi wanita-wanita muslimah.10

MUI pun telah mengeluarkan fatwa Majelis Ulama Indonesia (MUI),
dalam Musyawarah Nasional VII MUI, pada 19-22 Jumadil Akhir 1426H. /
26-29 Juli 2005 M, yang isinya:

9Ulil Hadrawi, “Sahnya Menikahi Perempuan Agama Lain” diakses dari https://islam.nu.or.id/nikah-
keluarga/sahnya-menikahi-perempuan-agama-lain-GKwgx, 06 Desember 2021.

10Isnawati, Pernikahan Beda Agama dalam Al-Qur’an, (Jakarta: Rumah Fiqih Publishing, 2019), h.

Dalam situasi harb (peperangan) implementasi makna jihad dapat berupa
kewajiban setiap muslim untuk mengangkat senjata guna mempertahankan
kedaulatan Kesatuan Negara Republik Indonesia.13

Sedangkan teorisme sebagaimana dijelaskan dalam Ijtima’ Ulama
Komisi Fatwa se-Indonesia pada tanggal 22 Syawwal 1424 H./16 Desember
2003,

Terorisme adalah tindakan kejahatan terhadap kemanusiaan dan peradaban yang
menimbulkan ancaman serius terhadap kedaulatan negara, bahaya terhadap
keamanan, perdamaian dunia serta merugikan kesejahteraan masyarakat.
Terorisme adalah salah satu bentuk kejahatan yang diorganisasi dengan baik